
PASAULIO PAŽINIMAS                                                             Spalis 3 savaitė                                                                Nauja gyvybė

1514

6. Naujas šeimos narys
Kristinos broliukas gimė dar vasarą. Visa šeima 

juo rūpinasi, todėl jis greitai ir gražiai auga. Tiesa, 
Kristinai kartais būna liūdna, nes mama daugiau 
laiko skiria mažyliui, o ne jai, kaip tai būdavo 
anksčiau. Bet liūdesys išsisklaido, kai Kristina ima 
žaisti su besijuokiančiu mažyliu. Iš tiesų Kristina 
labai myli savo broliuką.

Augdamas vaikas greitai keičiasi ir vis ko nors išmoksta. Gimęs kūdikis 
yra maždaug 50 cm ilgio. Dvejų metų jis jau pasiekia 80 cm ūgį. Žmogus 
auga iki 18–20 metų.

Kristina dabar jau daug žino apie kūdikio 
augimą ir vystymąsi.

Pirmaisiais mėnesiais kūdikis maitinasi 
pienu. Geriausia, kai tai būna mamos 
pienas. Jame yra visa, ko augančiam vaikui 
reikia. Be to, jis tinkamos temperatūros.

Kristina jau domisi, kaip broliukas vystysis toliau, kada jam išdygs 
dantukai, kada ims kalbėti...

Vienų metų vaikai 
jau vaikšto.

Trimetis pats 
žaidžia, kalba.

Šeštaisiais gyvenimo 
metais krinta pieniniai 
dantys ir ima augti 
nuolatiniai.

• Kartu su tėveliais suraskite savo kūdikystės, vaikystės nuotraukų ir 
prisiminkite ikimokyklinius metus. 
• Išdėliokite jas į eilę. Prie nuotraukų parašykite, kiek metų jums 
buvo. 
• Paklauskite tėvelių, ką tuomet mokėjote daryti.
• Gal tėveliai papasakos ir kokių nors įdomių jūsų nuotykių? 
Įsiminkite juos: tam, kad žinotumėte savo istoriją ir kad tomis 
įdomybėmis pasidalytumėte su draugais (galite parašyti klasės 
sienlaikraščiui).

• Apsižvalgykite namuose. Kurie daiktai mena jūsų ikimokyklinius 
metus?
• Papasakokite, kaip keitėsi jūsų apranga, piešiniai, pomėgiai.

Kūdikis dažnai verkia. Bet pykti ant jo nereikėtų, nes jis kitaip negali 
pasakyti, kas nutiko, kaip jaučiasi. Todėl, jeigu kūdikis alkanas ar 
pavargo, ima verkti. 

Verkia jis ir tuomet, kai būna nepatogu 
ar kai niekas neprieina, nepabendrauja.

Paskui kūdikis ima tyrinėti aplinką. 
Reaguoja į garsus, šviesą, ima skirti savus ir 
svetimus žmones.

Aiškinamės, kaip vaikai auga, prisimename savo vaikystę iki mokyklos, analizuojame, kaip 
kiekvienas pasikeitėme.



GIMTOJI KALBA                                                                Spalis

54 55

3 savaitė                                                              Nauja gyvybė

4. Parašykite apie savo šeimą.

20. Šeimoje kiekvienas svarbus

Rašome apie savo šeimą.

2. Aptarkite mokinių darbus.

1. Koks jo vardas? 
2. Kokia jo pavardė?
3. Kiek jam metų? 
4. Ką jis dirba? 
5. Ką jis mėgsta veikti 

laisvalaikiu?
6. ... 

• Ką apie šeimas sužinojote iš mokinių 
piešinių, o ką – iš rašinių? 

• Mokinių rašiniai ir piešiniai labai skirtingi. 
Kuris mokinys, jūsų manymu, labiau 
mėgsta rašyti, o kuris piešti?

• Kaip manote, į kokius klausimus 
rašydamas stengėsi atsakyti Rytis? O Daiva?

3. Pasiruoškite rašyti apie savo šeimą.
 • Pagalvokite: 
  o kuo jūsų šeima įdomi? 
  o kas sudaro jūsų šeimą?  
  o ką apie kiekvieną šeimos narį norėtumėte pasakyti?
 • Nusipieškite savo šeimą ir prie kiekvieno šeimos nario    
 pažymėkite jį apibūdinančius žodžius.

1. Kuo įdomios Ryčio ir Daivos šeimos?



MATEMATIKA                                                                     Spalis 3 savaitė                                                                Nauja gyvybė

82 83

12. Matavimai

1. Ievai reikia kiekvieną geltoną juostelę 
suklijuoti su atitinkama oranžine juostele.

2. Kristina ant svarstyklių atsistojo kartu su 
vieno mėnesio broliuku.

• Kiek kilogramų sveria jie abu?

• Broliukas sveria 5 kg. Kiek kilogramų 
sveria Kristina?

Metras (m) –

Valanda (h) –Eurai (Eur) –

Centai (ct) –

Litras (l) –

Centimetras (cm) –

Kilogramas (kg) –

ilgio matavimo vienetas

talpos matavimo vienetas

laiko matavimo vienetas

masės matavimo vienetas

vertės matavimo vienetas

vertės matavimo vienetas

ilgio matavimo vienetas

3. Kad kūdikiai būtų ramūs, jiems šlapias 
sauskelnes reikia keisti sausomis.

 Kristinos mama per parą panaudoja
 7 sauskelnes. Pakuotėje yra likę 14 

sauskelnių.

• Kiek sauskelnių jau panaudota?
• Kelioms paroms sauskelnių dar liko?

Speciali 
kaina

Kaina 18 Eur

15 Eur

Kaina 8 Eur

Speciali 
kaina 5 Eur

Drėgnų servetėlių pakuotėje yra likę tik 13.
• Kiek drėgnų servetėlių jau panaudota?
• Kelioms paroms dar liko drėgnų servetėlių, 
jeigu jų po 1 panaudojama kaskart keičiant 
sauskelnes?
• Kiek kainuoja pakuotė sauskelnių ir 
pakuotė drėgnų servetėlių kartu?
• Kiek eurų mama sutaupo už šį pirkinį 
mokėdama specialią kainą?

Dėliodami kvadratėlius ant popieriaus 
juostelės sukurkite ornamentų. Turėsite 
skirtuką knygai.

4. Močiutė savo anūkėliui nupirko 
čiulptuką ir buteliuką.

Kiek kainavo pirkinys?

3 Eur 8 Eur

29 kg

Aiškinamės, ką kokiais matavimo vienetais matuojame.



English                                                                          October Week Three                                                         The New Birth

100 101

1. Listen and read. Ted can talk about Indians.

2. Speak. What can you say about Indians? 

Indians live in America. American Indians speak many 
different languages.

Lesson Fourteen: I Can 3. Think and tell. What can you do in English?

Different tribes have different clothes. Look at Indian clothes and shoes:

Indians have different houses. Look at Indian houses:

houses
speak languages 

have

live intribesclothes

shoes

Indians ...

Many Indians live in modern houses now:

about myself.
Yes

No

talk about my family.
Yes

No

about my friend.
Yes

No

what I would like in a shop.
Yes

No

say what food I like.
Yes

No

I can what toys I have.
Yes

No

from 1 to 10.
Yes

No

count from 1 to 20.
Yes

No

from 1 to 100.
Yes

No

read a birthday card.
Yes

No

write a short email.
Yes

No

different


	PP_spalis_2017-08-09
	GK_antra klase_Spalis_2017-07-10
	Matematika_spalis_2017-07-10
	Anglu_spalis_2017-06-23

